CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

■'TiTTr^rMUNiaPAi OF ITAPEYL
i— Ãp^VAOO
1  p-r. rien^fio

side nte

REQUERIMENTO N® 1/2019

Súmula: "Requeiro informações do
Executivo, Junto a Secretaria de Saúde,
se já exjste uma data definida para a
Implantação do atendimento Pediátrico
24 horas nos P.S/s do Cardoso e Amador
Bueno em todos os dias da semana."

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao
Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal e à sra. Luiza Nasl
Fernandes, Secretária de Saúde, se já existe uma data definida para a
Implantação do atendimento Pediátrico 24 horas nos P.S.'s do Cardoso e
Amador Bueno em todos os dias da semana.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores.

DE ITAPEVI

liM 2019
-jfi «tP V/j

natura

o presente requerimento de informação se faz necessário para dar
ciência à população que vem até essa vereadora solicitar o empenho da
administração pública municipal para a requerida demanda, haja vista
que os prontos socorros aqui mencionados possuíam essa modalidade de
atendimento, mas foram retirados pela antiga gestão.

Considerando o grande trabalho que nosso Prefeito vem realizando
na área da saúde, requeiro as Informações pertinentes ao planejamento
da secretaria municipal da saúde, sobre quando se Iniciará o atendimento
pediátrico 24 horas nos P.S.'s em questão.

Jiua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Considerando o exposto, pedimos a compreensão de todos os
vereadores desta Casa de Leis, para aprovação da presente propositura,
para que com máxima urgência, sejam prestadas as informações ora
solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 29 de janeiro de 2019.

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha - PSD

4

Adriano Camargo Antonio

Vereador Gordo do Cardoso - PSDB

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.'. 06694-090
Fone'. (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

■

•íi

ií»

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEVI
SECRETARIA DE SAUOE E BE V ESTAR

Rua DirTta".L'b c . ri '.u:ru. i t-

■f" ;i.-ilii 61.-1^ lOc iaudr.:- '..i-- .

Itapevi, 05 de junho de 2C1

Merpo SS N^ 140/17

Ha Secetana de Saúde

Para Secretaria de Governo

Em atenção ao Requerimento N.° 225/2017 de autoria da nob-^e ,'e''ea:':'~
Camila Godoi, que solicita estudos para implantação de atendimento 24 -í-
ortopedia e pediatria no PS Cardoso e no PS Amador Bueno. A Secretaria de
tem a intenção de melhorar a assistência na rede de urgência e emergencia nc PS
Amador Bueno em alguns dias da semana ja conta com atendimento 24 horas de
pediatria pretendemos ampliar para todos os dias, e no Pronto Socorro do Ca'dr:sc
implantar esse atendimento Com relação ao atendimento 24 horas de ortoped a
não teríamos demanda para essa descentralização sendo assim, os poucos recursos
existentes não estariam sendo otimizados

Atenciosamente

Ora Aparecida Luiía Nasi Fernandes
Secretaria da Saifde e Bem Estar.

limo Sr

Marcos Godoy
Secretario de Governo

"4